
Id: 0740B27D-095A-46D8-BD33-DC7FDA061107

Uchwała Nr 4200.III.153.2024

III Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej

w Katowicach

z dnia 10 lipca 2024r.

w sprawie zaopiniowania uchwały Nr V/28/24 Rady Miasta Zabrze z dnia 24 czerwca 2024r. w 

sprawie nieudzielenia absolutorium Prezydentowi Miasta Zabrze za 2023 rok

Na podstawie art. 13 pkt 8, art. 19 ust. 2 i art. 20 ust. 1 ustawy z dnia 7 października 1992 r. 

o regionalnych izbach obrachunkowych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1325) III Skład Orzekający 

Regionalnej Izby Obrachunkowej w Katowicach uchwala, co następuje:

§ 1.

Wydaje się pozytywną opinię o uchwale Nr V/28/24 Rady Miasta Zabrze z dnia 24 czerwca 

2024r. w sprawie nieudzielenia absolutorium Prezydentowi Miasta Zabrze za 2023 rok.

§ 2.

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Uzasadnienie:

Uchwała Nr V/28/24 Rady Miasta Zabrze z dnia 24 czerwca 2024r. w sprawie nieudzielenia 

absolutorium Prezydentowi Miasta Zabrze za 2023 rok wpłynęła do Regionalnej Izby 

Obrachunkowej w Katowicach w dniu 27 czerwca 2024 r. Na podstawie dostępnych na stronie 

internetowej Urzędu Miasta Zabrze wyników głosowania ustalono, że uchwała będąca przedmiotem 

niniejszej opinii została podjęta w głosowaniu jawnym – imiennym, w obecności 25 radnych, przy 

czym za nieudzieleniem absolutorium głosowało 19 radnych, przeciwnych było 2 radnych, 

wstrzymało się 4 radnych. Ustawowy skład Rady Miasta Zabrze wynosi 25 radnych. Mając na 

uwadze powyższe należy uznać, że głosowanie zostało rozstrzygnięte, a uchwała podjęta została 

wymaganą bezwzględną większością głosów ustawowego składu Rady – zgodnie z art. 28a ust. 2 

ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz.609 z późn. zm.). 

Elektronicznie podpisany przez:

Teresa Maria Jarczyk

dnia 10 lipca 2024 r.



Id: 0740B27D-095A-46D8-BD33-DC7FDA061107

Zachowany został także określony w art. 14 wyżej przywołanej ustawy – jawny, imienny tryb 

głosowania. 

Uchwała została podjęta na wniosek Komisji Rewizyjnej Rady Miasta Zabrze po zapoznaniu się 

przez radnych ze:

1. sprawozdaniem z wykonania budżetu Miasta Zabrze za 2023 rok,

2. informacją o stanie mienia komunalnego Miasta Zabrze w 2023 roku,

3. uchwałą Nr 4200/III/114/2024 III Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej 

w Katowicach z dnia 29 kwietnia 2024 r. w sprawie opinii o przedłożonym przez 

Prezydenta Miasta Zabrze sprawozdaniu z wykonania budżetu Miasta Zabrze za 2023 rok,

4. sprawozdaniem finansowym Miasta Zabrze za 2023 rok,

5. opinią biegłego rewidenta z badania sprawozdania finansowego Miasta Zabrze za 2023 rok,

6. stanowiskiem Komisji Rewizyjnej, po zapoznaniu się opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej 

do tego wniosku.

Dopełnione zostały wymogi określone w art. 271 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 

publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1270 z późn. zm.).

Biorąc pod uwagę powyższe ustalenia, III Skład Orzekający Regionalnej Izby 

Obrachunkowej w Katowicach – orzekł jak w § 1sentencji uchwały. 

Od niniejszej uchwały przysługuje odwołanie do Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej 

w Katowicach, w terminie 14 dni od dnia jej doręczenia. 

Przewodnicząca

III Składu Orzekającego

Teresa Jarczyk


